Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря   2020 года                                                                                    № 788
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 января 2016 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация материально-технических условий дошкольных образовательных организаций на 2016-2020 годы»

  В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях обеспечения гарантий доступности дошкольного образования, равенства возможностей для каждого ребенка в получении качественного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального  района  «Петровск-Забайкальский район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 января 2016 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация материально-технических условий дошкольных образовательных организаций на 2016-2020 годы» следующие изменения:
- «строку Паспорта программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение программы:
                                                                                                          (рублей)

	всего
	2016год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
(руб.)
	901704,49
	0
	0
	129520,00
	333268,49
	438916,0

	Бюджет района
	901704,49
	0
	0
	129520,00
	333268,49
	438916,0

-раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой  редакции  (Приложение № 1);
- раздел 4 «Мероприятия по реализации Программы» изложить в новой редакции ( Приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского  д.19, и обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.

И .о. главы  муниципального района                                                    Р.Р.Чепцов

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                к постановлению администрации
                                                      муниципального  района
         «Петровск-Забайкальский район»
                                                       от  22 декабря 2020 года   № 788

Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы

          Источником финансирования программы являются средства муниципального бюджета.
           Средства муниципального бюджета Петровск-Забайкальского района на реализацию программных мероприятий используются на модернизацию и совершенствование предметно-пространственной среды дошкольных образовательных  организаций.
           Реализация мероприятий программы потребует 901704,49 (девятьсот один семьсот четыре тысяч) рублей 49 копеек.

	всего
	2016год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
(руб.)
	901704,49
	0
	0
	129520,00
	333268,49
	438916,0

	Бюджет района
	901704,49
	0
	0
	129520,00
	333268,49
	438916,0

                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                к постановлению администрации
                                                                                                                                                    муниципального  района
         «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                                                  от 22 декабря 2020 года  № 788

4. Мероприятия по реализации Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Потребность в финансовых ресурсах, рублей

	Итого
	В том числе по годам

	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	1.
	Создание современной образовательной инфраструктуры

	1.1.
	МДОУ детский сад № 2 с. Пески
	28 470,00

	28 470,00

	1.2.
	МДОУ детский сад № 11 с. Хохотуй -выполнение требований Госпожнадзора  (техническое обслуживание пожарной сигнализации, зарядка огнетушителей, противопожарная обработка кровли)
	86 500,00

	86 500,00

	1.3.
	МДОУ детский сад № 10 с. Катаево -замена кровли
	182 420,49

	182 420,49

	1.5.
	Приобретение оборудования для дошкольной группы МОУ НОШ с. Красная Долина
	150 848,00

	150 848,00

	1.10
	Капитальный ремонт МДОУ детский сад № 1 с. Малета (разработка ПСД с прохождением Государственной экспертизы)
	304 320,00

	304 320,00

	1.11.
	Капитальный ремонт МДОУ детский сад № 8 с. Усть-Обор (разработка ПСД с прохождением Государственной экспертизы)
	134 596,00

	134 596,00

	ИТОГО по разделу:
	887154,49
	0
	0
	114970,00
	333268,49
	438916,00

	2.
	Развитие кадрового потенциала

	2.1.
	Гранты лучшим педагогам образовательных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	14 550,00
	0
	0
	14 550,00
	0
	0

	Итого по разделу
	14 550,00
	0
	0
	14 550,00
	0
	0

	Итого по программе
	901704,49
	0
	0
	129 520,00
	333 268,49
	438916,00

_________________________